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ENC: PE 0529/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

De Ivete de Fatima de Assis Batista <ivete-batista@sedac.rs.gov.br>
Data Qua, 02/10/2024 08:15
Para Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Bom dia!
Segue abaixo a resposta positiva a respeito do lote.

Ivete Batista
Assistente Administrativo - (51) 3288-5438
SEDAC — Secretaria Estadual da Cultura

De: Marcelo Pedott <marcelo-pedott@sedac.rs.gov.br>

Enviado: terca-feira, 1 de outubro de 2024 17:44

Para: lvete de Fatima de Assis Batista <ivete-batista@sedac.rs.gov.br>

Assunto: RE: PE 0529/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Boa tarde!

Informo que a lente Canon EF 100mm f/2.8L Macro IS USM atende ao especificado no PE 0529/2024
- Lota O1.

atenciosamente,

Marcelo Pedott

Secretaria de Estado da Cultura

Instituto Estadual de Cinema - lecine
cultura.rs.gov.br

iedine

INSTITUTO ESTADUAL
DE CINEMA DO RS

De: Ivete de Fatima de Assis Batista <ivete-batista@sedac.rs.gov.br>

Enviado: terca-feira, 1 de outubro de 2024 15:34

Para: Marcelo Pedott <marcelo-pedott@sedac.rs.gov.br>

Assunto: ENC: PE 0529/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Boa tarde!
Encaminho para andlise. A resposta estd agendada para amanha a tarde.

Ivete Batista
Assistente Administrativo - (51) 3288-5438
SEDAC — Secretaria Estadual da Cultura
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De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: terca-feira, 1 de outubro de 2024 14:16

Para: lvete de Fatima de Assis Batista <ivete-batista@sedac.rs.gov.br>

Assunto: PE 0529/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezados,

Informo que hoje, dia 01/10/2024, foi recebida proposta final e catalogo técnico no lote 01,
referente ao produto ofertado no PE 0529/2024, pelas empresas PRATIKA SOLUCOES
LTDA.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgao técnico para que
se manifeste se os produtos ofertados atendem a todas as exigéncias descritas no Termo
de Referéncia (em anexo).

Caso néao atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que
constam nas descricbes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificacbes
técnicas.

Saliento que a desclassificacdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo
demanda judicial por parte do licitante.

Informo que a divulgacéo do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 02/10/2024 AS 14HS.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.
Infformamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados por 6rgéos da Administragdo, recebe tratamento
de documento publico e sera anexado ao respectivo processo administrativo, podendo,
ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira da Silva,

Pregoeiro.

Divisao de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governanga e Gestéao
+55 (51) 3288 1172« 1173 » 1178

GOVERNO DO ESTADO  CAFF «Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
RIOGRANDEDOSUL  PortoAlegre, RS - 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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